
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 
dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

_ Impegno _ Data | Importo 

122 06/09/2025 € 13.002,55 

CapiÎòlo 

2.09.04.01 
A 

| REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
| (art.25 Reg. Organizzazione Servizi e uffici — 

art.20 Regolamento di contabilita) 

N° (del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

che copia della presente determinaziope ¢ affissa all’albo pretorio on line, per quindici giorni consecutivi dal 
‘ § SE 2925 L al tîbî s IÎÙÎJ 

‘ Dalla residenza comunale, li _” 6 SET. 2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
pbo’tt dtio Gregorini) 

Ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale è 
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio, fatti salvi eventuali termini ridotti in funzione della materia oggetto 
dell’atto. | 

il COMUNE di INCUDINE (BS) 
C.F. 00 963 460 175 P.IVA 00 592 460 984 

( } Tel. (0364) 71368 Fax (0364) 73003 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONE PATRIMONIO 

U ORIGINALE N. 73 del Registro delle Determinazioni a COPIA 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE RETI 
ACQUEDOTTISTICHE E FOGNARIE NEL COMUNE DI INCUDINE. 
AFFIDAMENTO DIRETTO IN FAVORE DELLA DITTA ARREDOBAGNO 
BELTRACCHI DI BELTRACCHI ADAMO ANTONIO - EDOLO (BS). 
CODICE CIG B826C77A0B. 

Incudine, 06/09/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 
= il T.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/8/2000, n. 267; 
= il regolamento comunale di contabilitd approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 27 

aprile 2016; 

= il regolamento sull’'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 04 del 04 gennaio 2010 e modificato con deliberazione n. 31 del 
15/10/2012 e n. 42 del 17/10/2022; 

RICHIAMATI: 

= la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 27/12/2024 con la quale si il Documento Unico 
di Programmazione per il periodo 2025/2027; 

= la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/12/2024 con la quale si approvava il bilancio 
di previsione 2025-2027; 

" la deliberazione n. 01 del 15/01/2025 con la quale sono state attribuite le competenze 
gestionali alla Giunta Comunale (ex art. 53 comma 23 legge 388/2000) ed individuati i 
Responsabili di Servizio; 

® il decreto sindacale n. 100 del 19/10/2021 con il quale viene attribuita la responsabilita dei 
servizi tecnici (ai sensi degli articoli 107 e 109 del D. Lgs. N. 267/2000) al sottoscritto di 
Sindaco del Comune di Incudine; 

" il decreto sindacale n. 105 del 04/01/2023 con il quale viene attribuita la responsabilita del 
Servizio Amministrativo e Finanziario (ai sensi degli articoli 107 e 109 del D. Lgs. n. 
267/2000 e degli articoli 8, 9, e 10 del CCNL sul nuovo ordinamento professionale del 
personale del comparto regioni ed autonomie locali) al dott. Renato Armanaschi; 

" la delibera di Giunta Comunale n. 02 del 15/01/2025 con la quale si approvava il piano per 
la gestione delle risorse del bilancio definitivo anno 2025; 

Considerato che le reti tecnologiche acquedottistiche e fognarie del Comune di Incudine 
necessitano di manutenzione periodica al fine di garantire agli utenti un corretto funzionamento del 
servizio; 

Ravvisata la necessita di procedere ad opere di manutenzione straordinaria atte alla sistemazione 
e miglioramento delle suddette reti acquedottistiche e fognarie, quali sostituzioni di tubazioni 
ammalorate, realizzazione di nuovi allacci e posa di contatori dell’acqua;



Richiamata la procedura aperta mediante SINTEL ID 200808228 del 01/09/2025 con la quale 

si invitava la ditta ArredoBagni di Beltracchi Adamo Antonio con sede a Edolo (BS) a present
are 

l'offerta per i lavori di manutenzione delle reti acquedottistiche e fognarie; 

Accertato che in data 06/09/2025 alle ore 08:00 è stata celebrata la gara mediante 

affidamento diretto, di cui ai relativi verbali di gara, versati agli atti del servizio Manutenzione e 

che dai predetti atti risulta quanto segue: 

e che entro il termine perentorio del 06/09/2025 alle ore 08.00 risulta pervenuta a questa 

stazione appaltante numero una (1) busta d'offerta telematica; 

e che l'operatore economico partecipante è stato ammesso; 

e che l'offerta presentata in gara è stata ritenuta valida e quindi ammessa alla procedura di 

apertura delle buste economiche; 

. a seguito dell'apertura delle buste economiche, si & aggiudicato l’appalto alla ditta 

ARREDO BAGNO BELTRACCHI DI BELTRACCHI ADAMO ANTONIO con sede a Edolo 

in via Marconi n. 256 - P.IVA 02557060981 C.F. BLTDNT69T30D391Y che ha offerto il 

prezzo di Euro 11.820,50 oltre IVA per i lavori oggettivati; 

Esaminati i documenti e l'offerta pervenuta dal concorrente nonché i report di gara, il 

sottoscritto ritiene I'attivita svolta dall’organo incaricato della selezione legittima, conforme alla 

normativa ed in particolare ai principi di cui all’art. 108 del Codice, e conseguentemente, 

aggiudica in via definitiva I'appalto in favore dell’'aggiudicatario provvisorio; 

Atteso che a norma del Codice questa aggiudicazione definitiva diverra efficace s
olo in seguito 

allesito favorevole dei controlli in corso circa il possesso dei requisiti in capo alla ditta 

aggiudicataria (art. 94 del d.Igs. 36/2023) effettuati dalla stazione appaltante; 

Dato atto che è pertanto necessario assumere l'impegno di spesa pari ad Euro 13.002,
55 iva 

compresa, a favore dell'operatore economico ARREDO BAGNO BELTRACCHI DI BELTRACCHI 

ADAMO ANTONIO alle condizioni stabilite nell’offerta depositata per le lavorazioni richie
ste; 

Dato atto che al finanziamento degli interventi si provvedera con fondi propri comunali; 

Visto e richiamato il D.lgs. 36/2023 (Disciplina dei Contratti pubblici), in particolare l’art. 50 

comma 1 lett. A) : affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti sogget
ti in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni cont
rattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Ritenuto di provvedere al perfezionamento dell‘affidamento diretto in favore dell
a ditta Arredo 

Bagno Beltracchi di Beltracchi Adamo Antonio e di assumere l'impegno di spesa relativo ai lavori 

di manutenzione degli impianti acquedottistici e fognari comunali, e di assumere il conseguente 

impegno a carico del bilancio per I'anno 2025, con imputazione agli esercizi nei quali 

I'obbligazione viene a scadere; 

Accertata la disponibilita della dotazione di spesa di cui in parte dispositiva; 

DETERMINA 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa illustrate, direttamente ai sensi dell'art. 50 

comma 1 lettera a) del D.lgs 36/2023 I'appalto per i lavori di manutenzione delle reti 

acquedottistiche e fognarie a favore della ditta ARREDO BAGNO BELTRACCHI DI 

BELTRACCHI ADAMO ANTONIO con sede a Edolo in via Marconi n. 256 - P.IVA 

02557060981 C.F. BLTDNT69T30D391Y; 

2. Di IMPEGNARE, per l'annualità 2025 ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 

267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti 

somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imput
azione agli 

esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

| ESERCIZIO FINANZIARIO CAPITOLO/ARTICOLO PDC FINANZIARIO 

2025 2.09.04.01 2.02.01.09.010 

IMPORTO CODICE CIG 

Euro 11.820,50 oltre IVA B6C1A21B87 

T 

ARREDO BAGNO BELTRACCHI DI BELTRACCHI ADAMO ANTONIO 

CREDITORE con sede a Edolo (BS) in Via Marconi, 256 

P.IVA 02557060981 C.F. BLTDNT69T30D391Y 

3. Di ACCERARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. Di DEMANDARE la liquidazione ed il pagamento alla successiva presentazione di fattura da 

parte del professionista incaricato previo riscontro della regolarita della fornitura eseguita ed 

in applicazione delle disposizioni di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di 

tracciabilita dei flussi finanziari; 

5. Di TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

6. Di DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione all’Albo Pretorio del 

Comune di Incudine per quindici giorni consecutivi. 

Infine, ai fini del controllo di cui all'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dal D.L. 10 

ottobre 2012, n. 174, 

ATTESTA 

la regolarita tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa. # 
IL RESPONSAB;KEGE 

ado 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

1l Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dellarticolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul 

patrimonio dell’ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

Data 06/09/2025 


